
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 

 

 
от 17.09.2020                                                                                                                Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 13 

Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 13     

 

 

 

 

                                                                                     

___________________________________________________ 
 

Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 

Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 

8(38246)2-16-42  

 

 
 Тираж: 9 экз. 

                                                                                                                                                   (Бесплатно)  

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 

Решения Думы Тегульдетского района 
 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 

постановления и распоряжения  

Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района: № 369 от 01.09.2020; 

№ 370 от 01.09.2020; 

№ 371 от 01.09.2020; 

№ 372 от 02.09.2020; 

№ 380 от 04.09.2020; 

№ 381 от 04.09.2020; 

№ 382 от 07.09.2020; 

№ 391 от 10.09.2020; 

 

Распоряжение Администрации Тегульдетского района    № 122 от 01.09.2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
поста-
нов-

ления 

Дата 
постанов-

ления 

Название постановления Стр. 

 
Сентябрь  2020 года 

 

369 01.09. О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие малых форм хозяйствования в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Тегульдетского района 
от 06.11.2019 № 441 «Об утверждении муниципальной 
программы  «Развитие малых форм хозяйствования               
в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 
 

6-13 

370 01.09. О  внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района от 01.03.2019 № 122 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из 
бюджета Тегульдетского района» 
 

14-17 

371 01.09. О внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района от 06.11.2019 № 438  
«Об утверждении Порядка осуществления органом                
Администрации Тегульдетского района полномочий  
по внутреннему муниципальному финансовому контролю 
в муниципальном образовании «Тегульдетский район»,             
Порядка осуществления контроля органами внутреннего 
муниципального финансового контроля за соблюдением 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» и Порядка согласования 
возможности заключения контракта                     
с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) 
 

18 

372 02.09. Об отмене  постановления Администрации 
Тегульдетского района от 12.03.2015 № 105  
«Об утверждении Положения о порядке предотвращения 
и урегулирования конфликта интересов на 
муниципальной службе в Администрации Тегульдетского 
района, органах Администрации Тегульдетского района, 
являющихся юридическими лицами» 
 
 
 
 
 
 

20 



 

5 

 

 

380 04.09. О   внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Принятие 
решения о выдаче разрешения на использование 
земель или земельных участков, расположенных на 
территории Тегульдетского района, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута», 
утвержденный постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 05.02.2019 № 50 
 

21-22 

381 04.09. О внесении  изменений в  постановление Администрации 
Тегульдетского  района от  01.06.2018  № 262 «Об 
утверждении Порядка проведения районного конкурса 
предпринимательских проектов «Первый шаг» 
 

23-29 

382 07.09. Об установлении расходного  обязательства  
муниципального образования «Тегульдетский район»   
на улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских территориях, в рамках 
государственной программы «Комплексное развитие 
сельских территорий Томской области»  в 2020 году 
 

30 

391 10.09. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район»           
по выплате ежемесячного денежного вознаграждения  
за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций на 2020 год 
 

31-32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с.Тегульдет 
 
01.09.2020                                                                                                                             № 369  
  
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малых форм 
хозяйствования в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 06.11.2019 № 441  

«Об утверждении муниципальной программы  «Развитие малых форм хозяйствования               
в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

 
В связи с приведением нормативно-правового акта в соответствие 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малых форм хозяйствования                 

в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 06.11.2019 № 441 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие малых форм хозяйствования в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» следующие изменения: 

1) строку Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч  рублей) Паспорта муниципальной  программы «Развитие малых форм 
хозяйствования в Тегульдетском районе  на 2020-2022 годы» изложить в следующей 
редакции:  
« 

Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч  рублей) 

     Источники       Всего 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

федеральный бюджет   0 0 0 0 

областной бюджет     1471,5 719,5 376,0 376,0 

районный бюджет           15,0 5,0 5,0 5,0 

бюджеты сельских     
поселений            

0 0 0 0 

внебюджетные         
источники            

0 0 0 0 

всего по источникам  1486,5 724,5 381,0 381,0 

»; 
2) строку Объем и основные направления расходования средств (с детализацией 

по годам реализации,    тысяч  рублей) Паспорта муниципальной  программы «Развитие 
малых форм хозяйствования в Тегульдетском районе  на 2020-2022 годы» изложить                 
в следующей редакции:  
« 

Объем  и основные 
направления расходования 

Основные направления 
расходования средств 

Всего  2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 



 

7 

 

 

средств (с детализацией по 
годам реализации, тысяч 
рублей) 

инвестиции           0 0 0 0 

НИОКР                0 0 0 0 

прочие               1471,5 719,5 376,0 376,0 
      

»; 
3) Главу 2 изложить в следующей редакции: 

 
«Глава 2. Цели, задачи, целевые показатели Программы 

 

Наименован
ие   цели, 
задачи, 

мероприятия   
МП 

Наименование  
целевых 

показателей 

Источник 
определения 

значения 
показателей 

Фактич
еское  

значен
ие 

показат
елей 

на  
момент 
разраб

отки   
МП 

Изменение 
значений 

показателей по 
годам реализации 

Целевое  
значение 

показателей   
при 

окончании 
реализации  

МП 

период 
реализации 

МП 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель МП:   
Сохранение 
и развитие 
малых форм 
хозяйство-
вания в 
Тегульдет-
ском районе 

1. Количество 
малых форм 
хозяйствования, 
ед. 

Из данных 
Статрегист-
ра отдела 
государствен
ной 
статистики 

438 437 437 440 Увеличение 
числа малых 
форм 
хозяйство-
вания до 440 
единиц; 

2. Поголовье 
крупного 
рогатого скота, 
ед. 

Из данных 
Статрегист-
ра отдела 
государствен
ной 
статистики 
 

1070 1075 1080 1080 Увеличение 
поголовье 
крупного 
рогатого 
скота до  
1080 единиц; 

Задача 1.  
Создание 
благоприят-
ных условий 
для 
устойчивого 
развития 
малых форм 
хозяйствова
ния 
 
 

Количество 
получателей 
субсидий, ед. 

Отчет о 
достижении 
значений 
показателей 
результативн
ости 

89 89 90 90 Увеличение 
числа 
получателей 
субсидий до  
90 единиц; 

Задача 2.   
Создание 
мотивов 
организации 
своего дела 

Количество 
крестьянских 
(фермерских) 
хозяйств, 
начинающих 

Годовая 
статистичес-
кая 
информация 
получателей 

1 - 1 1 Увеличение 
числа 
крестьянских 
(фермерских) 
хозяйств  



 

8 

 

 

у 
экономичес-
ки активного 
населения, 
побуждение 
к 
инициативно
му 
использова-
нию своего 
потенциала 

фермеров, 
осуществивших 
проекты 
создания и 
развития своих 
хозяйств с 
помощью 
государственной 
поддержки, ед. 

государствен
ной 
поддержки  
1-КФХ 

до 1 единицы; 

»; 
4) Главу 3 изложить в следующей редакции: 



 
«Глава 3. Перечень программных мероприятий Программы 

 
 
 
 
 
 
NN  
пп  

 
 
 

Наименование 
цели, 

задачи, 
мероприятия 

МП 

 
 
 
 
 

Срок 
исполнения 

 
 
 

Объем 
финанси- 
рования 

(тыс. 
рублей) 

        В том числе за счет средств           
 
 
 

Ответственные 
исполнители 

Показатели 
результата 

мероприятия 
(количественно 

измеримый 
результат, 

характеризующий 
реализацию 

мероприятий МП) 

 
 
 

федераль- 
ного 

бюджета 

 
 
 

област- 
ного 

бюджета 

 
 
 

Мест-
ного 

(район- 
ного) 

бюджет
а 

 
 
 

Бюдже-
тов 

сельских 
поселе-

ний 

 
 
 

Внебюджет- 
ных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Цель муниципальной программы: Сохранение и развитие малых форм хозяйствования в Тегульдетском районе 

1   Задача 1. Создание благоприятных условий для устойчивого развития малых форм хозяйствования 

1.1 Мероприятие 1 всего              

 Информирование 
населения о 
мероприятиях по 
поддержке 
сельскохозяйственн
ого производства 
малых форм 
хозяйствования  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

Не менее 2 статьи  
в год 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 2 всего              

 Содействие в 
централизованном 
обеспечении малых 
форм 
хозяйствования 
кормами, 
молодняком птицы. 

2020 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

Не менее 2 статьи         
в год   

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие 3 всего              

 Принятие 
нормативно-
правовых 
актов органов 
местного 
самоуправления в 
области сельского 
хозяйства 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

По мере 
необходимости 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

10 

 

 

1.4 Мероприятие 4 всего      428,7 0,0 413,7 15,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

2020 г. - сохранение 
числа получателей 
субсидии не менее 
70 единиц; 
2021 г. – увеличение 
числа получателей 
субсидии на уровне 
2020 г.; 
2022 г. – сохранение 
числа получателей 
субсидии на уровне 
2021 г. 

 Предоставление 
услуг по закупке 
на искусственное 
осеменение коров, 
для развития 
личных подсобных 
хозяйств 
 

2020 142,9 0,0 137,9 5,0 0,0 0,0 

2021 142,9 0,0 137,9 5,0 0,0 0,0 

2022 142,9 0,0 137,9 5,0 0,0 0,0 

1.5 Мероприятие 5 всего        949,7      

 Предоставление 
субсидий  
на развитие личных 
подсобных хозяйств 
по следующим 
направлениям: 
- на содержание 
коров; 
- на возмещение 
части затрат на 
обеспечение 
технической и 
технологической 
модернизации 

2020  0,0 545,5 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

2020 г. - сохранение 
числа получателей 
субсидии не менее 
19 единиц; 
2021 г. – увеличение 
числа получателей 
субсидии до 20 
единиц; 
2022 г. – сохранение 
числа получателей 
субсидии на уровне 
2021 г. 

2021  0,0 202,1 0,0 0,0 0,0 

2022  0,0 202,1 0,0 0,0 0,0 

1.6 Мероприятие 6 всего         

 Организация и 
проведение 
ярмарочных и 
других мероприятий, 
направленных на 
расширение рынков 
сельскохозяйственн
ой продукции, сырья 
и продовольствия, 
способствующих 
сбыту  
сельскохозяйствен-
ной продукции 

2020  
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0  Администрация 
Тегульдетского 
района 

Не менее 4 раз в год   

2021 0,0 0,0 0,0 0,0  

2022 0,0 0,0 0,0 0,0  

 Итого по задаче 1  
     

всего      1378,4 0,0 1363,4 15,0 0,0    



 

11 

 

 

  2020 688,4 0,0 683,4 5,0 0,0    

  2021 345,0 0,0 340,0 5,0 0,0    

  2022 345,0 0,0 340,0 5,0 0,0    

2   Задача 2. Создание мотивов организации своего дела у экономически активного населения, побуждение к инициативному использованию своего 
потенциала 

 

2.1 Мероприятие 1 всего              

 Оказание 
консультационной 
поддержки 
крестьянским 
(фермерским) 
хозяйствам, для 
участия в районном 
и областных 
конкурсах (Первый 
шаг; поддержка 
начинающих 
фермеров; 
семейных 
животноводческих 
ферм на базе 
крестьянских 
(фермерских) 
хозяйств). 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0   Администрация 
Тегульдетского 
района 

2021 г. – увеличение 
числа крестьянских 
(фермерских) 
хозяйств до 1 
единицы 
2022 г. Сохранение 
числа крестьянских 
(фермерских) 
хозяйств на уровне 
2021 года   

2021 0,0 0,0 0,0   

2022 0,0 0,0 0,0   

2.2 Мероприятие 2 всего      108,0 0,0 108,0 0,0     

 Предоставление 
субсидий  
на развитие 
крестьянских 
(фермерских) 
хозяйств по 
направлению: 
- на содержание 
коров 

2020 36,0 0,0 36,0 0,0   Администрация 
Тегульдетского 
района 

Сохранение числа 
получателей 
субсидии не менее 1 
единицы  

2021 36,0 0,0 36,0 0,0   

2022 36,0 0,0 36,0 0,0   

 Итого по задаче 2      всего      108,0 0,0 108,0 0,0     

  2020 36,0 0,0 36,0 0,0     

  2021 36,0 0,0 36,0 0,0     

  2022 36,0 0,0 36,0 0,0     

 Итого по 
муниципальной 
программе  

всего      1486,4 0,0 1471,4 15,0     



 

12 

 

 

  2020 724,4 0,0 719,4 5,0     

  2021 381,0 0,0 376,0 5,0     

  2022 381,0 0,0 376,0 5,0     

           

»;



5) Таблицу Главы 4 изложить в следующей редакции: 
        « 

Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч  рублей) 

     Источники       Всего 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

федеральный 
бюджет   

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет     

1471,4 719,4 376,0 376,0 

районный 
бюджет               

15,0 5,0 5,0 5,0 

бюджеты 
сельских     
поселений            

0 0 0 0 

внебюджетные         
источники            

0 0 0 0 

всего по 
источникам  

1486,4 724,4 381,0 381,0 

   ». 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и  разместить                         
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования  «Тегульдетский район» и распространятся на правоотношения, возникшие  
со 2 июня 2020 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          
на   первого  заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.  
 

 
 
 

Глава  Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


 

14 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
01.09.2020                                                                                                                            № 370 

 
 

О  внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 01.03.2019 № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района»                   
 

 
В целях совершенствования муниципального правового акта в соответствие            

с действующим законодательством 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 1 марта              

2019 года № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района»                  
(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 07.05.2019 № 195, 
28.12.2019 № 540) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле:  
слова «Об утверждении Порядка расходования местными бюджетами субвенции на 

осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства и внесении изменений в постановление 
Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а» заменить словами «Об 
утверждении Порядка расходования местными бюджетами субвенции на осуществление 
отдельных государственных полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства»; 

 слова «решением Думы Тегульдетского района от 27 декабря 2018 года № 24              
«О бюджете Тегульдетского района на 2019 год», заменить словами «решением Думы 
Тегульдетского района от 26 декабря 2019 года № 27 «О бюджете Тегульдетского района 
на 2020 год»; 

1.2. В приложении № 2: 
 подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«2.1. Субсидии на развитие личных подсобных хозяйств, источником финансового 

обеспечения которых являются средства областного бюджета, предоставляются 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство (далее - ЛПХ) (далее - получатели 
субсидий), при выполнении требований: 

1) по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии в текущем финансовом 
году (далее - соглашение): 

а) у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность                 
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

б) у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность             
по возврату в бюджет Тегульдетского района, субсидий, бюджетных инвестиций, 



 

15 

 

 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная 
просроченная задолженность перед бюджетом Тегульдетского района; 

в) получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе 
реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, 
деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные 
предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального 
предпринимателя; 

г) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами,             
а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых 
доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 
предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны)            
в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

д) получатель субсидии не должен получать средства из областного бюджета                      
в соответствии с иными нормативными правовыми актами Томской области на цели 
предоставления субсидии; 

2) по состоянию на первое число месяца, в котором подается заявление                                  
о предоставлении субсидии, получатель субсидии должен соответствовать следующим 
требованиям: 

а) осуществление хозяйственной деятельности на территории муниципального 
образования «Тегульдетский район»; 

б) наличие соглашения о предоставлении субсидии в текущем финансовом году 
между администрацией Тегульдетского района и получателем субсидии (далее - 
Соглашение); 

в) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами,  
а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых 
доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 
предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны)            
в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

г) получатель субсидии не должен получать средства из областного бюджета                    
в соответствии с иными нормативными правовыми актами Томской области на цели 
предоставления субсидии; 

д) у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность              
по возврату в бюджет Тегульдетского района, субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная 
просроченная задолженность перед бюджетом Тегульдетского района; 

е) у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по 
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. 

Предоставление субсидии осуществляется на основании Соглашения, 
заключаемого между Администрацией Тегульдетского района и получателем субсидии, в 
соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной Финансовым отделом 
Администрации Тегульдетского района, при первом обращении в Администрацию 
Тегульдетского района за получением субсидии в текущем финансовом году.  

Соглашение заключается при условии: 

consultantplus://offline/ref=E8E6FC71CAB6B854E255F313A8A202A15942BE30362E09DBA69FF7FCCC0334CC8987F9EDCB12D3321EFCEEDD87D4AB9FEDA201y0Z7C
consultantplus://offline/ref=E8E6FC71CAB6B854E255F313A8A202A15942BE30362E09DBA69FF7FCCC0334CC8987F9EDCB12D3321EFCEEDD87D4AB9FEDA201y0Z7C


 

16 

 

 

соответствия получателя субсидии условиям, установленным подпунктом 1) 
настоящего пункта; 

соблюдения получателем субсидии порядка заключения соглашения. 
При заключении соглашения получатели субсидий представляют в Администрацию 

Тегульдетского район (далее – Администрация): 
заявление о заключении соглашения о предоставлении субсидии по форме 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 
проект соглашения, подписанный получателем субсидии или лицом, 

уполномоченным на подписание соглашения. 
При заключении соглашения получатели субсидий вправе представить                                  

в Администрацию следующие документы: 
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных 

предпринимателей), полученную не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления               
о предоставлении субсидии; 

справку о состоянии расчетов по налоговым и иным обязательным платежам                   
в бюджетную систему Российской Федерации, включая государственные внебюджетные 
фонды Российской Федерации, выданную налоговым органом не ранее чем за один 
месяц до дня подачи заявления о предоставлении субсидии. 

В случае если получателем субсидии по собственной инициативе не представлена 
выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных 
предпринимателей) и (или) справка о состоянии расчетов по налоговым и иным 
обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, включая 
государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, Администрация                        
в течение 5 рабочих дней со дня обращения получателя субсидии в Администрацию                   
в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает соответствующие документы. 

Проект соглашения подписывается Администрацией в течение 20 рабочих дней                 
с даты представления получателем субсидии в Администрацию заявления о заключении 
соглашения о предоставлении субсидии и проекта соглашения, подписанного 
получателем субсидии или лицом, уполномоченным на подписание соглашения. 

Подписанные соглашения нумеруются и в течение 5 рабочих дней с даты 
подписания соглашения регистрируются в реестре соглашений о предоставлении 
субсидий на государственную поддержку сельскохозяйственного производства                            
в Тегульдетском районе на текущий финансовый год. 

Один экземпляр соглашения остается в Администрации, второй экземпляр 
передается получателю субсидии при его личном обращении. 

В соглашение обязательно включаются следующие условия: показатели 
результативности использования субсидии, перечень затрат, на возмещение которых 
предоставляется субсидия, порядок, сроки и формы предоставления получателем 
субсидии отчетности о достижении показателей результативности использования 
субсидии, согласие получателя субсидии на проведение Администрацией и органами 
финансового контроля обязательной проверки соблюдения получателями субсидий 
условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение, 
обязательство получателя субсидии уведомлять Администрацию о полном или частичном 
расторжении договоров, возмещение затрат по которым осуществляется              за счет 
средств субсидий, отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате                              в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах                    
по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным. 

Внесение в соглашение изменений, предусматривающих ухудшение значений 
показателей результативности использования субсидии, не допускается в течение всего 
действия Соглашения, за исключением случаев, если выполнение условий 
предоставления субсидии оказалось невозможным вследствие обстоятельств 



 

17 

 

 

непреодолимой силы, изменения значений целевых показателей и индикаторов 
государственных программ Российской Федерации, показателей непосредственного 
результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия государственной 
программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области», 
утвержденной постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 № 338а 
«Об утверждении государственной программы «Развитие сельского хозяйства, рынков 
сырья и продовольствия в Томской области». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и  разместить                         
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                          И.А. Клишин 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


 

18 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
01.09.2020                                                                                                                             № 371 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района                        
от 06.11.2019 № 438 «Об утверждении Порядка осуществления органом                

Администрации Тегульдетского района полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю в муниципальном образовании «Тегульдетский район»,             

Порядка осуществления контроля органами внутреннего муниципального финансового 
контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» и Порядка согласования возможности заключения контракта                    

с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
  

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                  
с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 6 ноября                 

2019 года № 438 «Об утверждении Порядка осуществления органом Администрации 
Тегульдетского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю в муниципальном образовании «Тегульдетский район», Порядка осуществления 
контроля органами внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и 
Порядка согласования возможности заключения контракта с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем)» (в редакции постановления Администрации 
Тегульдетского района от 04.03.2020 № 121) следующие изменения: 

1.1. В постановлении: 
 1) наименование изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Порядка осуществления органом Администрации Тегульдетского 

района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю                             
в муниципальном образовании «Тегульдетский район» и Порядка согласования 
возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем)»; 

2) в преамбуле слова «частью 1 статьи 99»; «,Приказом Казначейства России                  
от 12 марта 2018 года № 14н «Об утверждении общих требований к осуществлению 
органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися 
органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона               
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»» - исключить; 

3) пункт 2 признать утратившим силу; 
1.2. В Приложении №1:  
1) пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции: 



 

19 

 

 

«2.1. Полномочиями Уполномоченного органа внутреннего муниципального 
финансового контроля являются: 

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и 
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных 
учреждений; 

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих 
публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим 
лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением 
условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего 
бюджета, муниципальных контрактов; 

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях 
исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета 
Тегульдетского района, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях 
исполнения муниципальных контрактов; 

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) 
использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе 
отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных 
заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления 
средств из бюджета; 

- контроль в сфере закупок, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального 
закона о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд.»; 

2)  раздел 6 дополнить пунктом 6.4. следующего содержания: 
« 6.4. Объект контроля вправе: 
-  присутствовать при проведении контрольных мероприятий, проводимых в рамках 

выездных проверок, давать объяснения по вопросам, относящимся к теме и основным 
вопросам, подлежащим изучению в ходе проведения контрольного мероприятия; 

- обжаловать решения и действия (бездействие) Уполномоченного органа и его 
должностных лиц в порядке, установленном нормативными правовыми актами 
Российской Федерации; 

- представлять в Уполномоченный орган возражения в письменной форме на акт, 
оформленный по результатам проверки (ревизии), в порядке, установленном настоящим 
Порядком.». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете общества с ограниченной ответственностью «Таёжный 
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.А.  

 
 
 

Глава Тегульдетского  района                                                                                 И.А. Клишин 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=78DDA1E9B80630426D6CFEC0019E378AB42438979E377357B20C021888DE8198FA64F6B72121EC0F55AEEDDBE1DE4F346755201E201CC33Ew1S7E
http://teguldet.tomsk.ru/


 

20 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
с. Тегульдет 
 
02.09.2020                                                                                                                            № 372 
 

Об отмене  постановления Администрации Тегульдетского района от 12.03.2015                  
№ 105 «Об утверждении Положения о порядке предотвращения и урегулирования 

конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Тегульдетского района, 
органах Администрации Тегульдетского района, являющихся юридическими лицами» 

 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                    
с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Отменить  постановление Администрации Тегульдетского района от 12.03.2015 

№ 105 «Об утверждении Положения о порядке предотвращения и урегулирования 
конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Тегульдетского района, 
органах Администрации Тегульдетского района, являющихся юридическими лицами». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 

 
 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
04.09.2020                                                                                                                             № 380 

 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Принятие решения о выдаче разрешения на использование земель или 
земельных участков, расположенных на территории Тегульдетского района, без 
предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный 

постановлением Администрации Тегульдетского района от 05.02.2019 № 50 
 

 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                        

с действующим законодательством  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения о выдаче разрешения на использование земель или земельных 
участков, расположенных на территории Тегульдетского района, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 05.02.2019 № 50 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие  
решения о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, 
расположенных на территории Тегульдетского района, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута» следующие изменения: 

приложение № 2 к административному регламенту изложить в следующей 
редакции: 

                                                                                                     
«Приложение 2 

к  административному  регламенту предоставления муниципальной услуги  
«Принятие  решения о выдаче разрешения на использование  

земель или земельных участков, расположенных на территории Тегульдетского района,  
без предоставления земельных участков и установления сервитута» 

 

                                                          Главе Тегульдетского района______________________  
                                                                                            От ___________________________________ 

___________________________________ 
                                                                         (Ф.И.О. гражданина или наименование 

                                             юридического лица) 

                              _____________________________________________ 
                                  (число, месяц, год рождения, 

                                   паспортные данные физического лица 

                              _____________________________________________ 
                                 или ИНН, КПП и ОГРН юридического лица) 

                              _____________________________________________ 
                        адрес: ______________________________________ 

                              _____________________________________________ 
                              тел. (факс, E-mail) _________________________ 

 



 

22 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка без 

предоставления земельного участка или установления сервитута 
 

Прошу выдать разрешение на использование ______________________________________ 
______________________________________________________, площадью ______________ кв. м, 
(указать: земель, земельного участка или части земельного участка) 

кадастровый номер __________________________________________________________________ 
(в случае использования всего земельного участка или его части) 

расположенного _____________________________________________________________________ 
(адрес местоположения земель, земельного участка или его части) 

___________________________________________________________________________________ 
для _______________________________________________________________________________ 
(указывается цель использования земель, земельного участка или его части) 

___________________________________________________________________________________ 
Срок использования земель (земельного участка или его части) _______________________ 
*сведения:__________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 
Способ получения результата предоставления услуги (нужное подчеркнуть): 

лично  в  Администрации Тегульдетского района (специалиста); 
лично в МФЦ; 
почтовое отправление по указанному адресу; 
личный  кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций); 
личный кабинет на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области). 
 
Настоящим даю свое согласие на обработку моих персональных данных. 
Перечень прилагаемых документов: 
___________________________________________________________________________________ 
 
"____" ____________ 20____ г.                                                                                   _______________ 
                                                                                                                                               (подпись) 

* информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, 
расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из 
состава земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и 
безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель 
обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением 
земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), 
в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости, в соответствии 
с подпунктом «з» пункта 3 «Правил выдачи разрешения на использование земель или 
земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», 
утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.11.2014 № 1244.».  

 2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В.  
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

consultantplus://offline/ref=177EC5BC0FA5AD131F33C9EC6DDF721E2B4E05AFC40F0386B0A694241E6B68E2687CB241E0C190CF8D1868DA0B118773BD2C37B4D1PDn2F


 

23 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
04.09.2020                                                                                                                            №  381 

 
О внесении  изменений в  постановление Администрации Тегульдетского  района 
от  01.06.2018  № 262 «Об утверждении Порядка проведения районного конкурса 

предпринимательских проектов «Первый шаг» 
 

 
В целях совершенствования муниципального правового акта  
ПОСТАНОВЛЯЮ:   
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 1 июня              

2018 года № 262 «Об утверждении Порядка проведения районного конкурса 
предпринимательских проектов «Первый шаг» (в редакции постановлений 
Администрации Тегульдетского района от 01.11.2018 № 547, от 07.05.2019 № 196) 
следующие изменения: 

1.1. В постановлении: 
преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Тегульдетского района от 6 ноября 2019 года № 440 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» и статьей 35 Устава 
муниципального образования «Тегульдетский район»; 

1.2. В Порядке проведения районного конкурса предпринимательских проектов 
«Первый шаг»: 

1) подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящий Порядок проведения районного конкурса предпринимательских 

проектов «Первый шаг» (далее – Конкурс) разработан в целях реализации 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства                         
в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 6 ноября 2019 года № 440.»; 

2) подпункт 4.1. пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«4.1. К участию в Конкурсе допускаются субъекты малого предпринимательства 

соответствующие следующим требованиям: 
1) вновь зарегистрированные на территории Тегульдетского района или 

действующие на дату подачи заявления о предоставлении поддержки менее одного года 
и осуществляющие свою деятельность на территории Тегульдетского района; 

2) на первое число месяца, в котором подана заявка на участие в Конкурсе, не 
находятся в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена 
процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели 
субсидий – индивидуальные предприниматели не должны прекратить свою деятельность 
в качестве индивидуального предпринимателя; 



 

24 

 

 

3) не имеющие просроченной (неурегулированной) задолженности по уплате 
налогов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации на первое число месяца, в котором подана заявка на участие в конкурсе; 

4) заявляющие по предоставленному проекту размер заработной платы, 
установленный наемным работникам на период реализации предпринимательского 
проекта (но не менее двух лет), не ниже установленного минимального размера оплаты 
труда с учетом районного коэффициента и надбавки за работу в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях; 

5) обязующиеся произвести вложения собственных денежных средств в 
предпринимательский проект в объеме не менее 20 процентов от суммы запрашиваемой 
субсидии, ежегодно представлять отчет о ведении деятельности в срок до 1 февраля 
года, следующего за отчетным и сохранять свой бизнес не менее двух лет с даты 
заключения соглашения о предоставлении субсидии субъекту малого и среднего 
предпринимательства; 

6) получатель субсидии обеспечивает достижение значения показателя 
результативности. Показатель результативности соответствует показателю 
непосредственного результата мероприятия, установленного муниципальной программой 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Тегульдетском районе на 2020-
2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Тегульдетского района от 
06.11.2019 № 440 (рост числа субъектов малого и среднего предпринимательства не 
менее 1 единицы ежегодно); 

7) увеличение и сохранение получателем субсидии в течении периода реализации 
предпринимательского проекта численности занятых не менее 1 единицы; 

8) субъект малого и среднего предпринимательства должен осуществлять 
деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), относящихся к следующим 
видам экономической деятельности по ОКВЭД (кроме предпринимательских проектов, 
предусматривающих производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и 
реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных 
ископаемых): 

Виды 
экономической деятельности по общероссийскому классификатору 

видов экономической деятельности (ОКВЭД), учитываемые 
при предоставлении субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства 
 

Раздел A. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство. 
Раздел B. Добыча полезных ископаемых. 
Раздел C. Обрабатывающие производства (за исключением подкласса 25.4 класса 

25). 
Раздел D. Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование 

воздуха. 
Раздел E. Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений. 
Раздел F. Строительство. 
Класс 45 раздела G. Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов. 
Раздел H. Транспортировка и хранение. 
Раздел I. Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания. 
Раздел J. Деятельность в области информации и связи. 
Классы 71 и 75 раздела M. Деятельность профессиональная, научная и техническая. 
Раздел P. Образование. 
Раздел Q. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг. 

consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CE50B2C34DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CE55B8C74DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CE56B0C14DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CF58B0C44DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CF58B0C44DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CC56B1C84DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CC59B1C94DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CC59B8C24DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CD51B0C94DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CD58B0C44DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CA52B1C44DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CA52B7C54DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CA59B3C84DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CB51B0C64DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CB52B3C64DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CB52B6C74DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N


 

25 

 

 

Раздел R. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и 
развлечений. 
        Классы 95 и 96 раздела S. Предоставление прочих видов услуг; 
  

9) не являются получателями средств финансовой поддержки (помощи), субсидий 
или грантов на реализацию проекта создания и развития предпринимательской 
деятельности из федерального, областного и местного бюджета в соответствии с иными 
правовыми актами; 

10) подготовили и представили заявку в соответствии с условиями поведения 
Конкурса, настоящим Порядком и в составе документов, предусмотренных в пункте 5.1. 
настоящего порядка.»; 

3) строки 2, 3, 9, 14 изложить в следующей редакции: 
« 

2 Адрес местонахождения 
организатора 
(для передачи заявок лично) 

Томская область, Тегульдетский район,  
с. Тегульдет, ул. Ленина, 97, кабинет 15 

3 Почтовый адрес организатора 
(для отправки заявок по почте) 

636900, Томская область, Тегульдетский район, 
с. Тегульдет, ул. Ленина, 97, кабинет 15 

9 Источник финансирования Средства районного бюджета, 
предусмотренные на реализацию 
муниципальной программы  «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
Тегульдетском районе на период 2020-2022 
годы» и средства областного и федерального 
бюджета, полученные по результатам 
конкурсных мероприятий. 

14 Требования к участникам 
Конкурса 

К участию в Конкурсе допускаются 
субъекты малого предпринимательства 
соответствующие следующим требованиям: 

1) вновь зарегистрированные на 
территории Тегульдетского района или 
действующие на дату подачи заявления о 
предоставлении поддержки менее одного года 
и осуществляющие свою деятельность на 
территории Тегульдетского района; 

2) на первое число месяца, в котором 
подана заявка на участие в Конкурсе, не 
находятся в процессе реорганизации, 
ликвидации, в отношении них не введена 
процедура банкротства, деятельность 
получателя субсидии не приостановлена в 
порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации, а получатели субсидий 
– индивидуальные предприниматели не 
должны прекратить свою деятельность в 
качестве индивидуального предпринимателя; 

3) не имеющие просроченной 
(неурегулированной) задолженности по уплате 
налогов и иных обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации на первое число месяца, в котором 
подана заявка на участие в конкурсе; 

consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CB55B5C14DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CB54B4C54DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CB54B8C24DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N


 

26 

 

 

4) заявляющие по предоставленному 
проекту размер заработной платы, 
установленный наемным работникам на период 
реализации предпринимательского проекта (но 
не менее двух лет), не ниже установленного 
минимального размера оплаты труда с учетом 
районного коэффициента и надбавки за работу 
в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностях; 

5) обязующиеся произвести вложения 
собственных денежных средств в 
предпринимательский проект в объеме не 
менее 20 процентов от суммы запрашиваемой 
субсидии, ежегодно представлять отчет о 
ведении деятельности в срок до 1 февраля 
года, следующего за отчетным и сохранять 
свой бизнес не менее двух лет с даты 
заключения соглашения о предоставлении 
субсидии субъекту малого и среднего 
предпринимательства; 

6) получатель субсидии обеспечивает 
достижение значения показателя 
результативности. Показатель 
результативности соответствует показателю 
непосредственного результата мероприятия, 
установленного муниципальной программой 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тегульдетском районе 
на 2020-2022 годы», утвержденной 
постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 06.11.2019 № 440 
(рост числа субъектов малого и среднего 
предпринимательства не менее 1 единицы 
ежегодно); 

7) увеличение и сохранение получателем 
субсидии в течении периода реализации 
предпринимательского проекта численности 
занятых не менее 1 единицы; 

8) субъект малого и среднего 
предпринимательства должен осуществлять 
деятельность в сфере производства товаров 
(работ, услуг), относящихся к следующим 
видам экономической деятельности по ОКВЭД 
(кроме предпринимательских проектов, 
предусматривающих производство и 
реализацию подакцизных товаров, а также 
добычу и реализацию полезных ископаемых, за 
исключением общераспространенных полезных 
ископаемых): 

Виды 
экономической деятельности  

по общероссийскому классификатору 



 

27 

 

 

видов экономической деятельности (ОКВЭД), 
учитываемые при предоставлении субсидий 

субъектам малого и среднего 
предпринимательства 

 
Раздел A. Сельское, лесное хозяйство, 

охота, рыболовство и рыбоводство. 
Раздел B. Добыча полезных ископаемых. 
Раздел C. Обрабатывающие производства 

(за исключением подкласса 25.4 класса 25). 
Раздел D. Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; кондиционирование 
воздуха. 

Раздел E. Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений. 

Раздел F. Строительство. 
Класс 45 раздела G. Торговля оптовая и 

розничная; ремонт автотранспортных средств и 
мотоциклов. 

Раздел H. Транспортировка и хранение. 
Раздел I. Деятельность гостиниц и 

предприятий общественного питания. 
Раздел J. Деятельность в области 

информации и связи. 
Классы 71 и 75 раздела M. Деятельность 

профессиональная, научная и техническая. 
Раздел P. Образование. 
Раздел Q. Деятельность в области 

здравоохранения и социальных услуг. 
Раздел R. Деятельность в области 

культуры, спорта, организации досуга и 
развлечений. 
        Классы 95 и 96 раздела S. 
Предоставление прочих видов услуг. 

9) не являются получателями средств 
финансовой поддержки (помощи), субсидий или 
грантов на реализацию проекта создания и 
развития предпринимательской деятельности 
из федерального, областного и местного 
бюджета в соответствии с иными правовыми 
актами; 
10) Подготовили и представили заявку в 
соответствии с условиями поведения Конкурса, 
настоящим Порядком и в составе документов, 
предусмотренных в пункте 5.1. настоящего 
порядка. 
В предоставлении субсидии должно быть 
отказано в случае, если: 

1) не представлены документы, 
определенные данным Порядком или 
представлены недостоверные сведения и 

consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CE50B2C34DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CE55B8C74DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CE56B0C14DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CF58B0C44DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CC56B1C84DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CC59B1C94DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CC59B8C24DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CD51B0C94DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CD58B0C44DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CA52B1C44DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CA52B7C54DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CA59B3C84DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CB51B0C64DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CB52B3C64DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CB52B6C74DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CB55B5C14DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CB54B4C54DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N
consultantplus://offline/ref=CB2000D6306678B788280196FC9CE501ADFD778B3382C2EA70F03E3D299E4EF467C789EC75CB54B8C24DFD2463A03D0AA9CD64E75620EBD2W6Z4N


 

28 

 

 

документы; 
2) не являются победителями Конкурса; 
 3) субъект малого предпринимательства 

ранее получил поддержку в рамках районных и 
областных конкурсов предпринимательских 
проектов; 

4) являющиеся кредитными 
организациями, страховыми организациями (за 
исключением потребительских кооперативов), 
инвестиционными фондами, 
негосударственными пенсионными фондами, 
профессиональными участниками рынка 
ценных бумаг, ломбардами; 

5) осуществляющие предпринимательскую 
деятельность в сфере игорного бизнеса; 

6) являющиеся в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации о 
валютном регулировании и валютном контроле, 
нерезидентами Российской Федерации, за 
исключением случаев, предусмотренных 
международными договорами Российской 
Федерации; 

7) осуществляющие производство и 
реализацию подакцизных товаров, а также 
добычу и реализацию полезных ископаемых, за 
исключением общераспространенных полезных 
ископаемых; 

8)  в случае отсутствия у участника 
документов, подтверждающих право 
собственности или документов, 
подтверждающих право пользования 
земельным участком или помещением, 
необходимых для реализации проекта. 

». 
1.3. В Приложении № 2 Состав конкурсной комиссии по проведению районного 

конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг»: 
- вывести из Состава конкурсной комиссии по проведению районного конкурса 

предпринимательских проектов «Первый шаг» Сосковца Павла Владимировича – 
директора Областного государственного казенного учреждения «Центр занятости 
населения Тегульдетского района» (по согласованию); 

- ввести в Состав конкурсной комиссии по проведению районного конкурса 
предпринимательских проектов «Первый шаг» Галанову Татьяну Александровну – 
директора Областного государственного казенного учреждения «Центр занятости 
населения Тегульдетского района» (по согласованию). 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

http://teguldet.tomsk.ru/


 

29 

 

 

4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить  на   первого  
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.  
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                           

с. Тегульдет 
 
07.09.2020                                                                                                                            № 382 
 

Об установлении расходного  обязательства  муниципального образования 
«Тегульдетский район»  на улучшение жилищных условий граждан, проживающих  

на сельских территориях, в рамках государственной программы  
«Комплексное развитие сельских территорий Томской области»  в 2020 году 

 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  
Законом Томской области от 25 декабря 2019 года № 164-ОЗ «Об областном бюджете            
на 2020  год и на плановый период 2021 и 2022  годов»,  постановлением Администрации 
Томской области от 27 сентября 2019 № 358а «Об утверждении государственной 
программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области», решением 
Думы Тегульдетского района от 26 декабря 2019 года № 27 «О бюджете Тегульдетского 
района на 2020 год» и в целях установления расходного обязательства, принимаемого  
на себя муниципальным образованием «Тегульдетский район»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» на улучшение жилищных условий граждан, проживающих                       
на сельских территориях, в рамках государственной программы «Комплексное развитие 
сельских территорий Томской области»  в 2020 году. 

 2. Определить, что Администрация Тегульдетского района осуществляет 
расходные обязательства, установленные в пункте 1 настоящего постановления.   

 3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2020 года.  

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы  Тегульдетского района  Салутина О.В. 

 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                   И.А. Клишин 
 
 
 



 

31 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
10.09.2020                                                                                                                            №  391  
 

 
Об установлении расходного обязательства муниципального образования 

«Тегульдетский район» по выплате ежемесячного денежного вознаграждения  
за классное руководство педагогическим работникам государственных  

и муниципальных общеобразовательных организаций на 2020 год 
 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Томской области от 25 декабря 2019 года № 164-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов, Законом Томской области от 28.12.2010                     
№ 336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов», постановлением 
Администрации Томской области от 27 сентября 2019 года № 342а «Об утверждении 
государственной программы «Развитие образования в Томской области» и в целях 
установления расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным 
образованием «Тегульдетский район», постановлением Администрации Томской области 
от 27.05.2020 № 246а «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения                   
за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций на 2020 год.  

2. Установить, что исполнение расходных обязательств, указанных в пункте 1 
настоящего постановления осуществляют: 

- муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тегульдетская 
средняя общеобразовательная школа»; 

- муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Берегаевская 
средняя общеобразовательная школа»; 

- муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Белоярская 
средняя общеобразовательная школа»; 

- муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Черноярская 
средняя общеобразовательная школа»; 

- муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Четь-Конторская 
основная общеобразовательная школа»; 

- муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Красногорская 
основная общеобразовательная школа»; 

- . муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Ново-
Шумиловская начальная общеобразовательная школа». 



 

32 

 

 

3. Определить, что Районный отдел образования Администрации Тегульдетского 
района является уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением 
расходных обязательств, установленных в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район»   и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район»   и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 августа  2020 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы  Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
  
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
распо-
ряже-
ния 

Дата 
распоряже-

ния 

Название распоряжения Стр. 

 
Сентябрь  2020 года 

 

122 01.09. О внесении изменений в Порядок предварительного 
уведомления муниципальным служащим представителя 
нанимателя (работодателя) о выполнении иной 
оплачиваемой работы, утвержденный  распоряжением 
 Администрации Тегульдетского  района от 28.11.2013            
№ 223  
 
 

34-36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
01.09.2020                                                                                                                            № 122 

О внесении изменений в Порядок предварительного уведомления  
муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя)  

о выполнении иной оплачиваемой работы, утвержденный  распоряжением 
 Администрации Тегульдетского  района от 28.11.2013 № 223  

 
В целях совершенствования муниципального правового акта 
1. Внести в Порядок предварительного уведомления муниципальным служащим 

представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы, 
утвержденный распоряжением Администрации Тегульдетского района от 28 ноября              
2013 года № 223 «Об утверждении Порядка предварительного уведомления 
муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной 
оплачиваемой работы» (в редакции распоряжения от 04.02.2015 № 46) следующие 
изменения: 

1)  Приложение 1 к Порядку предварительного уведомления муниципальным 
служащим представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой 
работы изложить в следующей редакции согласно приложению 1; 

2) Приложение 2 к Порядку предварительного уведомления муниципальным 
служащим представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой 
работы изложить в следующей редакции согласно приложению 2. 

2. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 

 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                   И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


 

35 

 

 

Приложение 1 
к Порядку 

предварительного уведомления 
 муниципальным служащим  

представителя нанимателя (работодателя) 
о выполнении иной оплачиваемой работы 

 
                                    Представителю нанимателя (работодателю) 

                                    _______________________________________ 
                                    _______________________________________ 

                                         (должность, фамилия, инициалы) 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО О ВЫПОЛНЕНИИ 

ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЫ 
 
    В  соответствии  с  частью  2  статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года                
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации"» я, 
__________________________________________________________________________, 
                         (фамилия, имя, отчество) 
замещающий должность муниципальной службы _________________________________ 
__________________________________________________________________________, 
                         (наименование должности) 
намерен(а) с "___" _________ 20__ г. по "___" __________ 20__ г. 
заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу 
___________________________________________________________________________ 
          (по трудовому договору, гражданско-правовому договору) 
в _________________________________________________________________________ 
                     (полное наименование организации) 
Содержание работы _________________________________________________________ 
                                       (наименование должности, краткое описание характера иной 
___________________________________________________________________________ 
          оплачиваемой работы, основные должностные обязанности) 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
Работа  будет  выполняться  в  свободное  от  основной  работы  время  и не повлечет             
за собой конфликт интересов. 
"___" __________ 20___ г.                    __________ 
                                                                  (подпись) 
 
    Мнение представителя нанимателя (работодателя) 
___________________________________________________________________________ 
"__" ___________ 20___ г. ______________   _______________________ 
                            (подпись)              (Ф.И.О.) 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=E8BB04DEB748762597021FF42BA936D3E1CB38768D1375488FEB1D533E154FB1AABAA4D2278EEB5E8ADDE6676B3D643D167B289BA92E54A4UEJEC


 

36 

 

 

Приложение 2 
к Порядку 

предварительного уведомления  
муниципальным служащим 

представителя нанимателя (работодателя) 
о выполнении иной оплачиваемой работы 

 
 
 

ЖУРНАЛ 
регистрации уведомлений муниципальных служащих 

об иной оплачиваемой работе 
 

№ 
пп 

Фамилия, имя, 
отчество 

муниципального 
служащего, 

представившего 
уведомление 

Должность 
муниципального 

служащего, 
представившего 

уведомление 

Дата 
поступления 
уведомления 

Фамилия, 
инициалы 
работника, 
принявшего 

уведомление 

Подпись 
работника, 
принявшего 

уведомление 

1 2 3 4 5 6 

 
 

 

 


